Von: Gesendet: An: Cc: Betreff: Anlagen:	Donnerstag, 21. April 2022 09:53 info@lfa.sachsen.de Weiterleitung Anschreiben vom 01.04.2022 Landesamt für Denkmalpflege Sachsen_SN 2022_04_01_Anschreiben_Landesamt für Denkmalpflege Sachsen_SN.pdf; Shapefiles_GzME_SN.zip
Sehr geehrte Damen und Herren,	
im Rahmen der Methodenentwicklung zur Anwendung der planungswissenschaftlichen Abwägungskriterien nach Standortauswahlgesetz haben wir mit Datum von 01.04.2022 das Landesamt für Denkmalpflege Sachen um Angaber zu Bau- und Bodendenkmälern gebeten (vgl. Anhang). Wir benötigen diese Angaben derzeit nur für die von uns ausgewiesenen Gebiete zur Methodenentwicklung, die wir Ihnen als Shape-Dateien zur Verfügung stellen (vgl. Anhang). Das Landesamt für Denkmalpflege Sachsen wies uns mit E-Mail vom 19.08.2022 darauf hin, dass wir im Hinblick auf Bodendenkmale und archäologische Relevanzzonen Ihr Haus – das Landesamt für Archäologie Sachsen – zuständig ist. Wir leiten daher unsere Anfrage zu bedeutenden Kulturgütern an Sie weiter mit der Bitte um Bearbeitung im Hinblick auf Bodendenkmale.	
	ormationsveranstaltung am 26.04.2022 von 10-12 Uhr als ZOOM-
Veranstaltung ein. In dieser Informationsveranstaltung möchten wir die Hintergründe unserer Datenabfrage erläutern und für Fragen und Anregungen zur Verfügung stehen. Anbei der Zoom-Link zu dieser Veranstaltung:	
Zugangsdaten:	
Zoom-Meeting beitreten	

Für Rückfragen zu unserer Datenanfrage und zu der geplanten Veranstaltung steht in unserem Hause Herr

Über Skype for Business beitreten

telefonisch zur Verfügung (T +49 5171 43). Ihre Rückfragen als E-Mail senden Sie bitte als Rückantwort auf diese Mail an unser Haus.

Ich bitte zu beachten, dass diese Email bzw. dieses Schreiben sowie die Rückantworten ggf. auf einer Internetpräsenz der Bundesgesellschaft für Endlagerung mbH veröffentlicht und dem Bundesamt für die Sicherheit der nuklearen Entsorgung (BASE) zur Veröffentlichung auf der Informationsplattform gemäß § 6 StandAG zur Verfügung gestellt werden. Sollten Ihrerseits Bedenken bestehen, so sind diese ausdrücklich der Rückantwort voranzustellen.

Mit freundlichen Grüßen

i.A.

BGE Bundesgesellschaft für Endlagerung mbH

Standortauswahl

Standort Peine

Eschenstraße 55 31224 Peine, Germany

T +49 (0) 5171 43-

@bge.de

www.bge.de

Sitz der Gesellschaft: Peine, eingetragen beim Handelsregister AG Hildesheim (HRB 204918) Geschäftsführung: Stefan Studt (Vors.), Steffen Kanitz, Dr. Thomas Lautsch Vorsitzender des Aufsichtsrats: Staatssekretär Christian Kühn